平成２４年９月１４日

保護者各位
八戸工業大学第二高等学校
Ｐ Ｔ Ａ 会 長 金子 和弘
広報・進路対策委員長 古内 きみ子
校 長 阿保 民博

平成２４年度工大二高文学講座

太宰治の「津軽」を訪ねて（お知らせ）太宰治の「津軽」を訪ねて（お知らせ）太宰治の「津軽」を訪ねて（お知らせ）太宰治の「津軽」を訪ねて（お知らせ）

秋涼の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、本校では工大二高文学講座と題しまして、標記の催しを開催いたしますのでご案内申し

上げます。青森県を代表する小説家であり、今でも全国的に多くの根強いファンを持つ太宰治。
今回の文学探訪は、太宰治の文学に触れるだけでなく、その生家である「斜陽館」見学を中心に、
彼の育った風土を知る良い機会となるはずです。皆様お誘い合わせの上、ご参加のほど、よろし
くお願い申し上げます。
なお生徒には別途連絡しておりますので、お子様と共に参加なさることも大歓迎です。

記

１．期日 平成２４年１０月１４日（日）
２．場所 青森県五所川原市金木町

①芦野公園
②国指定重要文化財「斜陽館」（太宰治記念館）
③津軽三味線会館

３．対象 保護者（生徒は別の用紙にて申込みとなります）
４．費用 約１，０００～２，０００円（入館料､保険料及び交通費の一部です。参加者数が

決まり次第、参加者には正確な費用を連絡いたします。）

５．締切 １０月３日（水）１０月３日（水）１０月３日（水）１０月３日（水）
《バスの定員（生徒込みで５０名）になり次第締め切らせていただきます》

６．備考 ①往復の交通手段はバスを利用します。
②昼食は各自ご用意下さい。
③日程
学校発 道の駅七戸 みちのく有料道路 芦野公園到着
7:00 9:00 10:30

斜陽館見学・昼食（各自で） 津軽三味線会館見学 五所川原出発
11:30 13:30 14:30

みちのく有料道路 道の駅七戸 学校着
16:00 18:00

④尚、乗車場所は（ア）学校 （イ）旭ヶ丘営業所 （ウ）デーリー東北新聞社前と

なります。

き り と り

１０月１４日（日）太宰治の「津軽」を訪ねて
参 加 申 込 書（保護者用）

（ ）年（ ）組 参加保護者氏名

○○○○締切締切締切締切１０１０１０１０月月月月３３３３日日日日（（（（水水水水）））） （生徒 → 担任 → 渉外部・国語科 秋山）